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ردپای مافیا در بازار روپوش مدارس 
اکبر صدقی، رئیس اتحادیه صنف خیاطان زنانه و مردانه تهران به پیمانکارانی که 
به شکل مافیایی در یک دهه گذشته، بازار تولید روپوش مدارس را قبضه کرده اند 
اشــاره می کند و توضیح می دهد: »با راه اندازی کد شناسایی یکتا، اوضاع کمی 
بهبود یافته، منتها مدیران مدارسی هستند که با پیمانکاران قراردادهایی خارج 
از عرف بسته و با ایجاد فضایی مافیایی کار را در دستان خود گرفته و به انحصار 

خود درمی آورند؛ هرچند ما در این ۲ سال تا حدی جلوی این نوع فعالیت های 
انحصاری را گرفته ایم.« او می افزاید:» در ۲ سال گذشته، اتحادیه خیاطان طی 
پیگیری هایی که داشته و تفاهمنامه هایی که از مسیر اتاق اصناف تهران با وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت امضا کرده بر قیمت و کیفیــت تولید روپوش مدارس 

نظارت می کند.«

ساماندهی بازار لباس فرم 
مدارس؛ شاید سال آینده

هر سال هزینه خرید روپوش مدارس به چالشی 
 بین مــدارس و خانواده هــا تبدیل می شــود.

نوع جنس لباس، رنگ لبــاس و از همه مهم تر 
قیمت پوشاک مدارس همواره دردسرساز بوده 

است. 
به ویژه آن که ظرف چند ســال اخیر همزمان با 
روند فزاینده تورم نرخ پوشاک و روپوش مدارس 
افزایش یافته اســت. چنان که امســال قیمت 
یک دســت پیراهن و شــلوار فرم مدرسه برای 
دبســتانی ها کمتر از یک میلیــون تومان تمام 

نمی شود.
نماینده اصناف در شــورای لباس فرم مدارس، 
درباره نحوه اعلام نرخ این البسه می گوید: طبق 
تفاهمنامه ای که در ســال۱۳۹۶ بین اتحادیه، 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان پوشاک منعقد 
شد و با برگزاری جلســات مختلف با وزیر وقت 
آمــوزش و پــرورش، طرح نامه ای تهیه شــد تا 
به وســیله آن پوشــاک مدارس به شکل کاملا 
شفاف و با مناســب ترین قیمت به دست اولیای 

دانش آموزان برسد.
مجتبی صیادیان می افزاید: عملکرد این طرح نامه 
اینگونه بود که تمام مراحل تولید پوشاک مدارس 
از تولیــد و تهیه مواد اولیه تــا دوخت و عرضه با 
نظارت کامل اتحادیه پوشــاک و قیمت گذاری 
کارشناسی شده انجام شــود. برای اینکه در این 
روند افراد ســودجو یا واســطه ها دخالت نکنند 
قرار بر این شــد تا تمام مراحــل مربوط به تهیه 
پوشاک مدارس و از همه مهم تر نرخ نامه مشخص 
برای اطلاع رسانی دقیق به مصرف کنندگان در 
یک ســامانه هوشــمند قرار بگیرد.به گفته او با 
اجرای این روش و قطع کردن دســت واسطه ها 
از این مجموعه، قیمت ها به صورت کاذب افزایش 
پیدا نمی کرد، اما در همان ایــام، ویروس کرونا 
شیوع پیدا کرد و مدارس به صورت غیرحضوری 
درآمدند؛ به همین دلیل اجرای این برنامه که با 
تأیید وزارت آموزش و پرورش همراه بود متوقف 
شد. نماینده اصناف در شورای لباس فرم مدارس 
تاکید می کند: با عادی شــدن اوضــاع و پایان 
دوران کرونا فعالیت مدارس نیز به حالت عادی 
بازگشت، اما این بار با عوض شدن مدیران، اجرای 
این طرح مغفول ماند، اما بــا هماهنگی وزارت 
آموزش و پرورش و پیگیری های اتحادیه پوشاک 
 قرار بر این شــد تا این طرح برای سال تحصیلی

 ۱۴۰۵-۱۴۰۴ اجرایی شود.

راهنما رازهای پنهان افزایش قیمت لباس فرم مدارس 
 نماینده اصناف در شورای لباس فرم مدارس: مدارس قیمت کارشناسی  را رعایت نمی کنند

هر ساله با آغاز ســال تحصیلی جدید، یکی از 
دغدغه های اصلی والدین، تهیه لباس فرم برای 
فرزندانشان است. نوســانات قیمت، کیفیت 
پایین برخی محصولات و نبــود نظارت کافی 
بر بازار لباس فرم مدارس ازجمله مشــکلاتی 
اســت که سال هاســت والدین با آن دست و 

پنجه نرم می کنند. مجتبی صیادیان نماینده 
اصناف در شــورای لباس فرم مــدارس در 
گفت وگو با همشــهری به سؤالات شما درباره 
چگونگی تعییــن قیمت لباس فــرم، نقش 
 واسطه ها و راهکارهای بهبود وضع فعلی پاسخ 

می دهد.

هرسال قیمت کارشناسی شــده به عنوان یک مصوبه 
از ســوی آموزش و پرورش به مدارس ابلاغ می شود. 
مجتبی صیادیان درباره چگونگــی تهیه لباس فرم با 
قیمت مناسب می گوید: خیلی از والدین دانش آموزان 
این موضوع را نمی دانند. همچنین این ابلاغیه به صورت 
چاپ شــده در تابلوی اعلانات خیلی از مدارس نصب 
نمی شود. والدین این آگاهی را باید حتما داشته باشند و 
هر ساله رؤیت این ابلاغیه و نصب آن در یک مکان قابل 
مشاهده در مدرسه را از اولیای مدارس بخواهند. قیمتی 
که به مدارس اعلام می شــود، یک قیمت کارشناسی 
شــده با آنالیز تمام نکات، مانند قیمت پارچه، برش، 
دوخت، اتو، بســته بندی، مالیات و سود متعارف است 
که باعث می شود لباس فرم در نهایت با کمترین قیمت 
ممکن به دست مصرف کننده برسد، اما متأسفانه خیلی 

از مدارس این مسئله را رعایت نمی کنند.

تهیه لباس فرم مــدارس به دلیل ایجاد هماهنگی 
و حالت یکســان در طرح، رنگ و جنس پوشش 
دانش آموزان مدارس اســت. نماینده اصناف در 
شــورای لباس فرم مــدارس درباره نحــوه تهیه 
پوشــاک مدرســه می گوید: در بعضی مدارس با 
تصمیم اولیای مدرســه رنگ لبــاس در پایه های 
مختلف تحصیلی متفاوت اســت؛ به همین دلیل 

تهیه و مدیریت این بخش توســط اولیای مدارس 
انجام می شود و دوخت این البسه توسط خیاط ها 
و تولیدی های معرفی شــده از مــدارس صورت 
می گیرد. اگر قرار باشد دانش آموز با لباس فرم در 
مدرسه حاضر شود، باید طبق همین برنامه عمل 
کند تا فلسفه هم شــکل بودن لباس ها در مدرسه 

حفظ شود.

با وجود حدود ۱۷میلیون دانش آموز در کل کشــور، 
تهیه پوشــاک مدارس می تواند به یــک بخش مولد 
تبدیل شود؛ بنابراین نیازمند یک نظارت بسیار دقیق 
است؛ نظارتی که تا کنون به خوبی صورت نگرفته است. 
صیادیان با اشاره به اینکه صنف تهیه پوشاک مدارس 
یک حوزه اقتصادی بزرگ و کارآفرین محسوب می شود، 
توضیح می دهد: بخش بزرگــی از این تولید را تاکنون 
تولیدکنندگان بدون مجوز و زیرزمینی انجام داده اند 
که همین مسئله باعث افزایش قیمت و کنترل این بازار 
توسط واسطه ها شده است. با اجرایی شدن تفاهمنامه 
بین اتحادیه پوشــاک و وزارت آمــوزش و پرورش از 
سال آینده، تهیه و توزیع پوشــاک مدارس با نظارت 
کامل بازرسان و کارشناســان مربوط صورت خواهد 
گرفت، همچنین پوشاک مدارس با نرخنامه ای دقیق و 

کارشناسی شده ارائه خواهد شد.

تهیه لباس فرم، با کف قیمت

چگونگی تهیه پوشاک مدارس

واسطه گری، دلیل افزایش قیمت پوشاک 

نماینده اصناف در شورای لباس فرم مدارس می گوید: استفاده از لباس فرم در 
مدارس طی چند سال اخیر رونق بیشتری پیدا کرده، اما طبق قانون، اجباری برای 
پوشیدن لباس فرم در مدارس وجود ندارد و دانش آموزان می توانند با لباس های 
معمولی خود در مدرسه حاضر شوند. از سوی آموزش و پرورش نیز برای استفاده 
از لباس فرم اجباری وجود ندارد، اما در حال حاضر که اکثر دانش آموزان کشور از 
لباس فرم استفاده می کنند، اگر دانش آموزی با لباس غیرفرم در مدرسه حاضر 
شود، تخلفی انجام نداده، اما شاید حس معذب بودن پیدا کند. در بعضی مدارس، 
رنگ لباس فرم پایه های مختلف متفاوت است، اما اگر این تغییر رنگ برای سال های 
مختلف در مدرسه ای وجود نداشته باشد، دانش آموز می تواند از لباس فرم سال 
گذشته به شرط اینکه لباس آسیب ندیده باشد، استفاده کند و منعی درباره این 

موضوع وجود ندارد.

استفاده یک روپوش برای چند سال


